ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.06

при Национальном исследовательском Томском политехническом университете
(НИ ТПУ), г. Томск

06 июня 2023 г.
Протокол № 15

ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Кузнецов Г.В., д. ф-м. н., профессор - председатель;
2. Стрижак П.А., д. ф-м. н., профессор - заместитель председателя;
3. Глушков Д.О., д. т. н., доцент - ученый секретарь.

Председатель диссертационного совета Кузнецов Г.В. открывает заседание
и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. Данное заседание
в соответствии с «Положением о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в
НИ ТПУ» от 28.12.2021 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета ДС.ТПУ.06
Кузнецова Г.В. о вновь открывшемся факте совместной публикации Зарко
Владимира Егоровича, официального оппонента по диссертации Фората Егора
Викторовича «Импульсное лазерное зажигание смесей перхлората аммония с
алюминием», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по специальности 1.3.17 - Химическая физика, горение и
взрыв, физика экстремальных состояний вещества, и указанного соискателя
ученой степени.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Заменить Зарко Владимира Егоровича, доктора физико-математических

наук, профессора, главного научного сотрудника лаборатории горения
конденсированных систем федерального государственного бюджетного
учреждения науки Институт химической кинетики и горения
им. В.В. Воеводского Сибирского отделения Российской академии наук на
Лапшина Олега Валентиновича, доктора физико-математических наук,
заведующего Лабораторией математического моделирования физико-
химических процессов в гетерогенных системах федерального
государственного бюджетного учреждения науки Томский научный центр
Сибирского отделения Российской академии наук.

2. Перенести дату защиты на 13 сентября 2023 года.
3. Разместить на сайте ТПУ новую редакцию объявления о защите с

измененной датой защиты в связи с заменой оппонента.
4. Разослать информацию о замене официального оппонента и переносе

даты защиты диссертации согласно списку рассылки по защите диссертации
Фората Е.В.

Итоги голосования:
«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного совета ДС.ТПУ.06

Заместитель председателя
диссертационного совета ДС.ТПУ.06

Ученый секретарь
диссертационного совета ДС.ТПУ.06

Г.В. Кузнецов

П.А. Стрижак

Д.О. Глушков